موضوع این اثر (قصص انبیا) موضوع تازه ای نیست، تا پیش از تالیف این اثر، آثار متعددی با موضوع فوق به رشته تحریر در آمده است، برخی حاوی احوال همه انبیا از آدم(ع) تا حضرت خاتم(ص) و برخی مختصر به شرح زندگانی یکی از انبیا بویژه حضرت یوسف(ع) که از میان ایشان برجسته‌تر است.

شاید کتاب «تاج‌القصص» داستان‌های پیامبران بزبان فارسی نوشته شده به سال ۴۷۵ق. / ۱۰۸۲م. به دست ابونصر احمد بخاری از مفصل‌ترین و مستقل‌ترین و متقدم‌ترین کتب در این موضوع باشد، «قصص انبیای» نیشابوری هر چند اثری متعلق به قرن پنجم شمرده شده اما سال تألیف آن بدقت معلوم نیست و به احتمال همزمان با «تاج‌القصص» یا اندکی پس از آن به رشته نگارش در آمده است<sup>۱</sup>

**منقذاسدی**، ابن الاقبع یا الایقع الاسدی تابعی و از خواص امام علی (ع)<sup>۱</sup>
**هشام بن عروه**، مکنی به ابومنذر، تابعی، از بزرگان حدیث بود وفاتش را در سال ۱۴۶ هـ ق
نوشته‌اند<sup>۲</sup>

**سعید بن عبدالله** دانشمند فقیه و محدث سده سوم هجری<sup>۳</sup>

**زُرَّار بن اعین شیبانی** (و ۱۵۰ ق/ ۷۶۷ م)، محدث، فقیه، متکلم، ادیب و نویسنده امامی. او از
مشهورترین راویان شیعی و از برجسته‌ترین شاگردان امام محمدباقر(ع) و امام صادق(ع) است<sup>۴</sup>
(ب) افراد نیمه مشهور

**کلبی** محمد بن السائب، مکنی به ابوالنصر، نسابه و عالم تفسیر و اخبار و ایام عرب متولد کوفه در سال
۱۴۶ در همانجا درگذشت در حدیث ضعیف است<sup>۵</sup>